平成２７年３月吉日

日本青年会議所　鉄鋼機械工業部会

特別会員　会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部会長  神田　俊介
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  副部会長　若松　耕三
担当常任　杉山　健
運営専務　桑田　裕男

2015年度　鉄鋼機械工業部会　東海・北陸信越地区大会のご案内
拝啓　春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
今回の視察先は、板金加工機械（NC付タレットパンチプレス、プレスブレーキ、レーザーマシン、パンチ・レーザー複合機械、ベンディングロボット）や、プレス機械（メカニカルプレスサーボプレス）など、月300台の生産能力を有している板金工作機械トップメーカー株式会社アマダの主力工場を視察いたします。
加速する製造業の中国・アジアシフト、ますます短期化するリードタイム、グローバルな競争の激化といった厳しい経営環境の中、株式会社アマダの富士宮工場では、大がかりな製造改革に着手されており、本年スローガンである「チャレンジから始まる日本のものづくり」を感じていただきたいと思います。
　地区大会では「水の都」と呼ばれ、町の真ん中に綺麗な水が流れ、湧水とせせらぎのまちである三島の地で皆様の交流を深めていただきます。昨年ドラマのロケ地として全国的に有名になりました。
エクスカーションでは、沼津港にある深海魚を集めた日本でも珍しい沼津港深海水族館の見学、富士山の湧水で日本三大清流に数えられる柿田川湧水の散策、富士山の伏流水で育ち、生臭さ、泥臭さを消し、余分な脂分を燃焼させた三島の鰻を味わっていただけます。
皆様お誘い合わせの上、多数のご出席をお願い申し上げます。

敬具
記
1． 日　時  　   平成２７年５月２２日（金）
２. 集合場所  　 集合　1３：００　ＪＲ新富士駅　北口
※昼食を済ませての参加お願いします。
※時間厳守で集合ねがいます。
推奨交通機関　東京方面　東京駅　　11：26　こだま651号　　　　　　　　　　         　  新富士駅　12：34

大阪方面　大阪駅　　10：00　のぞみ8号　名古屋乗換 10：56こだま646号   新富士駅　12：31
３．視察先　　　株式会社　アマダ　富士宮事業所
　　　　　　　　※板金加工機械・プレス機械などのマシン製造を見学します。
静岡県富士宮市北山7020 ＴＥＬ0544-54-2111
                http://www.amada.co.jp/
４．地区大会及び懇親会

会場　　みしまプラザホテル
※創業以来、時代のニーズに合わせてその姿を変えてきたデザイナーズホテルです。
 静岡県三島市本町14-31　ＴＥＬ055-972-2121
http://www.mishimaph.co.jp/

登録料　  １０，０００円（２次会は別途）
２次会会場

AJITO

５．スケジュール
11：00　常任委員会
13：00　新富士駅集合
13：15　新富士駅出発

14：00　アマダ到着　工場見学
16：00　工場見学終了　アマダ出発
17：15　プラザホテル到着・各自チェックイン
18：00　地区大会開始

20：00　地区大会終了
20：15　二次会
21：30　解散
６．エクスカーション
参加費：6,000円程度
※当日徴収させていただきます
※参加人数により変動します

  9：00  三島プラザホテル集合

  9：30  深海水族館見学及び沼津港散策
http://www.numazu-deepsea.com/

 10：30  沼津港出発

 10：50  柿田川湧水到着・散策
　　　　　　　　　　　　http://www.kakitagawa.or.jp/kakitagawa.html

 11：35  柿田川湧水出発

 11：45  和食蒲焼　高田屋にて昼食（三島）
　　　　　　　　　　　　http://www.mishimatakadaya.com/

 13：00  三島駅到着・解散

７．宿泊　推奨ホテルを下記に記載しますので個人にて手配いただけますようお願いします。
　　天然温泉　富嶽の湯　ドーミーイン三島
　　静岡県三島市大宮町3-18-33

　　055-991-5489
　　http://www.hotespa.net/hotels/mishima/
　　ホテル マッシモ 三島
静岡県三島市一番町 12-21

055-972-1101
http://www.massimo-m.jp/
ホテルセレクトイン　三島

静岡県三島市中央町4-6

055-981-1111
http://select-hotels.jp/pc
８．申込み締切り　5月8日（金）Email にてご返信下さい。

９．常任委員会のお知らせ
　日時　5月22日(金)　11：00～12：00
　場所　ステーションプラザFUJI　2F会議室

http://www.city.fuji.shizuoka.jp/tkcsinfo/bunka/fuji/
１０．返信先　　　担当常任　杉山　健　宛
　　　　　　　　　　  　   　E-mail 　goyo-take@ai.tnc.ne.jp

出　　欠　　表

お名前

所属又は出身ＬＯＭ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　青年会議所　　現役・OB

携帯電話　　　　　　　　　　　　　会社名　　　　　　　　　　　　　役職
記載方法： E－Mailの方は、不要部を消してください。ＦＡＸの方はいずれかに○印を記してください
○   企   業　 視　 察　　　　　□出席　　　□欠席
○地区大会
　□出席　　　□欠席
○２次会

　□出席　　　□欠席
○　エクスカーション

     □出席　　　□欠席
＊ア　ク　セ　ス　　　　現地到着予定時刻をお知らせ下さい。

　　　　　　　　　　　　□電車にて　　新富士　駅　到着予定時刻　　　　　　　　：
□自家用車　　到着予定時刻　　　　　　：　　　　　到着場所
コメント覧（住所・氏名・連絡先等で間違い、変更のある方はお知らせください）